El Informe N° 069-2011-INIA- OGA-OL, de Ia Oficina de Logistica de a Oficina General de 
Administraciôn; y 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resoluciôn Directoral N° 055-2011-lNlA-OGA se aprobó el Expedien:e de ContrataciOn N° 017-
2011-INlA para Ia Adquisiciôn de Combustible por un valor de a SI. 381, 135.92 (Trescientos ochenta y un 
mil ciento treinta y cinco con 92/100 Nuevos Soles), asi como también se design5 el comité especial a 
cargo del proceso. 

Que, con :esoluciOn N° 039-2011-OS/GART publicado en el Diarlo El Peruano el dia 09 de Junio de 
2011, el Organismo Supervisor de Ia Inversion en Energia y Mineria - OSINERGMIN, actualizo Ia banda

[...]

mercado debido al incremento de precios a nivel nacional. 

Que, Ia adquisiciOn de combustible cuenta con Ia disponibilidad correspondiente enitida por Ia Oficina de 
Presupuesto de Ia Oficina General de Planificación con Oficios N's° 031, 032 y 042-2011-INIA-
OGP/OPRE, por un monto de SI. 425,6C0.20 (Cuatrocientos veinticinco rril seiscientos con 20/100 
Nuevos Soes), con cargo a Ia fuente de Inanciamiento Recursos Ordinarios, Recursos Directamente 
Recaudado; y Donaciones y Transferencias; 

U Que, de acuerdo a In dispuesto en el articulo 101  del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado,